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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Radio emergjence 

 Emri i Produktit             : Multifunctional emergency radio 

 Marka      : Bered 

 Modeli     :          07350141160051 

 Pershkrimi i produktit  : Radio emergjence e zezë, afërsisht 35x8x4 cm, e pajisur 

me dy doreza ballore, rrip karabinier dhe një antenë. Mundësuar nga doreza dore, 

panel diellor dhe USB. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni ngjyrë kafe me mbështjellëse të bardhë.  

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 70.2% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03076/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Set kordoni zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Extension lead 

 Marka      :    XO 

 Modeli     :    XO-WL04 (EU) 

 Pershkrimi i produktit  :    Set zgjatues kordoni, me karikues USB, mbulesë plastike të 

bardhë dhe 3 priza USB-A. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i izoluar mjaftueshëm, gjë që mund të 

shkaktojë që përdoruesi të ketë akses në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03093/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Telekomandë pa tel 

 Emri i Produktit             :    Wireless remote control 

 Marka      :    Warrior 

 Modeli     :    W41224 

 Pershkrimi i produktit  :    Telekomandë pa tel e kuqe dhe e zezë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.lastexperten.se. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 48% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03107/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo zgjatues 

 Emri i Produktit             :    socket extension 

 Marka      :    RURI.BW 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllo zgjatues me spinë të tokëzuar 10/16 A/250 V dhe me 

prizë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eMAG.  

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Telat kanë izolim të pamjaftueshëm, gjë që mund të 

shkaktojë që përdoruesi të ketë akses në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03111/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pasqyrë me drita LED 

 Emri i Produktit             :    LED mirror 

 Marka      :    Nordic Import 

 Modeli     :    XW-085 

 Pershkrimi i produktit  :   Pasqyrë me ndriçim LED të integruar. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 62% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03108/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Alarm  gardhi elektrik 

 Emri i Produktit             :    Stängseltestare 6-steg 

 Marka      :    Foga 

 Modeli     :    89508074 

 Pershkrimi i produktit  :   Testues gardhi elektrik blu. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.maskinklippet.se. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur deri në 38% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03106/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pasqyrë me drita LED 

 Emri i Produktit             :    LED Mirror light 

 Marka      :    Nordic Import 

 Modeli     :    1000467 

 Pershkrimi i produktit  :    Pasqyrë grimi me drita LED. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 67% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03105/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makineri për Përpunimin e  ushqimit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Bosfor 

 Modeli     :    USD-SWITHCLI 

 Pershkrimi i produktit  :    Grirës qepësh/përpunues ushqimi 220–240 V~ / 50–60 Hz | 

0.37 kW, duke përfshirë një enë me kapak dhe një teh të dyfishtë. Kapaku është i 

pajisur me një magnet që është pjesë e një pajisjeje sigurie. Nuk ka udhëzime për 

përdorim. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Dridhja e makinerisë shkakton lirimin e një kablli, duke 

krijuar një defekt ku teli i rrymës bie në kontakt me strehën metalike ndërsa tokëzimi 

mbrojtës nuk është i ndezur nga kontaktori, duke shkaktuar ndërprerjen e siguresës. 

Kur siguresa rivendoset nga një përdorues i pavetëdijshëm, makina duket funksionale, 

por kutia e saj mbetet nën tension. Si pasojë, kur përdoruesi prek makinën për ta 

ndezur, ai ekspozohet ndaj  tensionit në kuti dhe pëson një goditje elektrike fatale. 

 Vendi i Origjines            :      Turqi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03104/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Fener kampingu për ndricim 

 Emri i Produktit             :    Camping-lamp 

 Marka      :    Benson Outdoor 

 Modeli     :    014360/Y5110 

 Pershkrimi i produktit  :    Fenerr stili retro, në akrilonitril butadien stiren (ABS) dhe 

polisteren të ngurtë, 16.6 x 9.6 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

prepphjalpen.se. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 61.4% të peshës). Plastika ka një përqendrim të tepërt 

të parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 5.9% të 

peshës). Plastika gjithashtu ka një përqendrim të tepërt të dibutil ftalatit (DBP) dhe 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera të matura deri në 0.89 dhe 1.52% të peshës 

përkatësisht). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. DBP dhe DEHP paraqesin një rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03123/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Drita dore 

 Emri i Produktit             :    Flashlight 13 cm Cree Q5 LED 

 Marka      :    101 Inc. 

 Modeli     :    24648/TL081-2AAA 

 Pershkrimi i produktit  :   Drita dore metalike e zezë, e lehtë, 13 cm e gjatë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet rodastjarnan.se. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 15% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03124/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Saldues me inverter 

 Emri i Produktit             :    Spawarka MIG / MMA 

 Marka      :    Kraft&Dele 

 Modeli     :    KD1872     MIG/MMA-200 

 Pershkrimi i produktit  :   Saldues me inverter. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Sipërfaqja e prerjes tërthore të kabllit të furnizimit me 

energji dhe prizës së aplikuar janë të papërshtatshme. Teli mund të mbinxehet dhe të 

shkaktojë dëmtimin e izolimit duke i bërë pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi 

mund t'i prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03121/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Zhbllokues tubash 

 Emri i Produktit             : Pipeline dredging agent 

 Marka      : LANXIEJING 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Zhbllokues tubash lavamani ne formë pluhri. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban hidroksid natriumi që është gërryes për 

lëkurën, dhe i mungojnë piktogramet e duhura të rrezikut, paralajmërimet, deklaratat 

paraprake dhe një mbyllje rezistente ndaj fëmijëve. Përdoruesit nuk kanë informacion 

mbi përdorimin e sigurt dhe rreziqet e produktit, dhe mund të pësojnë aksidentalisht 

nga korrozioni i rëndë i lëkurës ose dëmtime serioze të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03102/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Restaurues dritash të përparme në makina 

 Emri i Produktit             :    Polimero Liquido para faros  

 Marka      :    VERMAAT 

 Modeli     :    3220.0010   3220.0020 

 Pershkrimi i produktit  :    Polimer i lëngshëm për restaurimin e dritave të përparme të 

makinës, 600 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 

rrezikut dhe paralajmërimit dhe përdoruesi nuk është i informuar siç duhet se ky 

produkt përmban diklorometan. Diklorometani ndikon në sistemin nervor qendror, 

mund të dëmtojë zhvillimin neurologjik dhe sjelljen e fëmijës së palindur dhe mund të 

shkaktojë kancer kur thithet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03114/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Aromatizues ajri 

 Emri i Produktit             :    Désodorisant pulvérisateur 

 Marka      :    NATURY 

 Modeli     :    Black Cherry 

 Pershkrimi i produktit  :    Përzierje aromash me aromë qershie, 500 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi nuk përmban piktogramet dhe paralajmërimet e 

rrezikut të kërkuara për lëngje të ndezshme si ky. Prandaj, përdoruesit nuk kanë 

informacion mbi ndezshmërinë e produktit, i cili, në prani të një burimi ndezjeje, 

mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00133/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makinë gdhendjeje me lazer 

 Emri i Produktit             : Graviermaschine, mit 8*8 cm Arbeitsbereich für Anfänger 

 Marka      : HomdMarket 

 Modeli     : K4 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë gdhendjeje me lazer. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DNW1Q1W6). 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni ngjyrë kafe. 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mungon mbrojtje (e mjaftueshme) nga rrezatimi i reflektuar 

ose i shpërndarë, i cili mund të çojë përdoruesit në ekspozimin e paqëllimshëm ndaj 

rrezatimit dhe si pasojë të pësojnë dëmtime në shëndetin e tyre. Gjithashtu,  siguria e 

produktit mund të mos sigurohet për shkak të informacionit të pamjaftueshëm mbi 

gjatësinë e valës, performancën dhe mbrojtjen nga rrezatimi.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03109/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makinë grirëse mishi 

 Emri i Produktit             :    MEAT MINCER UKM-12 

 Marka      :    Bosfor 

 Modeli     :    UKM-12P 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë grirëse mishi 380–460 V~ / 50–60 Hz | 0.55 kW. 

Makina grirëse mishi, pasi furnizohet me mish, është gati për përdorim. Makina 

furnizohet me një shtytës dhe një mjet për lirimin e  bllokimit. Makina është e pajisur 

me një lidhës elektrik me katër kunja. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Dora ose gishtat e përdoruesit mund të hyjnë lehtësisht në 

vidën e furnizimit. Nëse mulliri është në përdorim, gishtat ose dora e tij mund të 

shtypen ose të priten. 

 Vendi i Origjines            :      Turqi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03117/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 29.08.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.34 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Set për pikturim me gishta 

 Emri i Produktit             : Finger Painting Kit 

 Marka      : The KiddoSpace 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Set për pikturim me gishta për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bojërat përmbajnë 2-amino-metilpropanol (3% sipas 

peshës), metanol (<0.1-4.6% përqind sipas peshës) dhe etilen glikol (1.9-4.1% sipas 

peshës). Kimikatet mund të paraqesin rrezik për shëndetin e fëmijëve të vegjël nëse 

gëlltiten, thithen ose absorbohen nëpërmjet lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03091/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Kapëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Kiabi 

 Modeli     :     DAY48 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me tre kapëse flokësh, të destinuara për fëmijë, me 

karakter Stich. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të benzenit (vlera e 

matur deri në 0.017% mg/kg). Benzeni është mutagjen dhe shkakton kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03090/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Kawaii Princess Doll Mermaid Kawaii 35CM Princess 

 Marka      :    Kawaii 

 Modeli     :    848935112675 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike e veshur si sirenë, me një set bizhuterish. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i plumbit dhe kadmiumit nga lodra është shumë i 

lartë (vlera e matur: përkatësisht 81% dhe 0.45% sipas peshës). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund 

të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03089/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kamion lodër prej druri 

 Emri i Produktit             :    Shovel excavator Schaufelbagger 

 Marka      :    Die Spiegelburg 

 Modeli     :    21330 

 Pershkrimi i produktit  :   Kamion lodër prej druri, me pjesë të vogla metalike dhe 

plastike. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet idee+spiel dhe Thalia.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht nga lodra. Një 

fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03088/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Bubble Carriage 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HD9023 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike e përbërë nga një kalë që tërheq një karrocë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla si briri mund të shkëputen lehtësisht nga 

lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03087/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    HELLO KITTY and friends 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    33994 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike me rroba shumëngjyrëshe dhe flokë rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 3.6% sipas peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03068/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Funny frog 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YS117943/221-5 

 Pershkrimi i produktit  :   Bretkosë plastike e ngurtë, me vidë jeshile dhe e bardhë. 

Bretkosa lëviz kur çelësi rrotullohet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht nga lodra. Një 

fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03072/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Seti I enigmës I cili duhet plotësuar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Seti i enigmës për fëmijë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përbëhet nga pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël 

mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03100/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Set veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    CUMBA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    CMB-2230 

 Pershkrimi i produktit  :   Seti i veshjeve është i destinuar për fëmijë të vegjël, i bërë 

nga trikotazh tekstili ngjyrë krem. Bluza ka kapuç, zinxhir, një aplikacion me 

mbishkrimin "CMB NORTH WAY", "230N 450E" në pjesën e përparme dhe xhepa të 

futur. Kapuçi ka një kordon tërheqës me skaje të lira, gjatësia e të cilit është rreth 18 

cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordonë të gjatë funksionalë me skaje të lira në 

zonën e qafës. Këto litarë mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Turqi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03103/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    9346810499    9407791305 

 Pershkrimi i produktit  :   Pako me 20 lodra të vogla plastike, në formën e një derri. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra është një pjesë e vogël. Një fëmijë i vogël mund t'i 

fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03113/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Breathing friend Otter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BB5641240662 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej pellushi, me funksione elektrike (lëvizje dhe zë). 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet cutetopia.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 83.5% dhe 0.36% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03122/25 


